6
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               от 20.05.2022					                                                 № 380
г.Лабинск

[bookmark: _Hlk33428918][bookmark: _Hlk54708917][bookmark: _Hlk56091556][bookmark: _Hlk54701322]О разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения
Лабинского района

В соответствии со статьями 8, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации», письмом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от 8 октября 2020 года                                    № 71-09-01-8332/20 «О направлении информации», Уставом муниципального образования Лабинский район п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать комиссию по разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по разработке проекта               местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района (приложение 2).
3. Утвердить план мероприятий по разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района (приложение 3).
[bookmark: _Hlk56091682]4. Управлению архитектуры и службы заказчика по строительству администрации муниципального образования Лабинский район (Внучко И.М.) обеспечить подготовку технического задания для разработки проекта местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района.
5. Первому заместителю главы администрации муниципального образования Лабинский район Худасову А.Н. обеспечить опубликование настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной                     сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы администрации муниципального образования Лабинский район Епишова М.В.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального
образования Лабинский район 					             А.Н. Худасов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Лабинский район
от 20.05.2022 № 380

СОСТАВ
комиссии по разработке проекта местных нормативов
градостроительного проектирования Первосинюхинского
сельского поселения Лабинского района

	Епишов
Максим Владимирович
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Лабинский
район, председатель комиссии;

	Внучко
Иван Михайлович
	-
	начальник управления архитектуры и службы заказчика по строительству администрации муниципального образования Лабинский район, заместитель председателя комиссии;

	Васильцова
Юлия Владимировна
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры
и службы заказчика по строительству администрации муниципального образования Лабинский район, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бандуров
Игорь Николаевич
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и природопользования администрации муниципального образования Лабинский район;

	Бокарев
Антон Владимирович
	-
	главный инженер филиала № 8
АО «Газпром газораспределение Краснодар»
(по согласованию);

	Бондаренко
Сергей Александрович
	-
	начальник отдела капитального строительства управления архитектуры и службы заказчика по строительству администрации муниципального образования Лабинский район;

	Каверзнев
Юрий Сергеевич
	-
	директор ОАО «Кубаньэнерго» филиал «Лабинские электрические сети»
(по согласованию);

	Лобов
Андрей Иванович
	-
	директор МУП «Архитектурно-
градостроительный центр» (по согласованию);

	Милько
Ольга Владимировна
	-
	глава администрации Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района
(по согласованию);

	Падалко
Алексей Сергеевич
	-
	начальник управления имущественных
отношений администрации муниципального образования Лабинский район;

	Пастушкова
Ирина Викторовна
	-
	исполняющий обязанности начальника юридического отдела администрации муниципального образования Лабинский район;

	Шевцов
Владимир Алексеевич-
	-
	директор МУ МПКХ Каладжинского сельского поселения Лабинского района (по согласованию).

Начальник управления архитектуры
и службы заказчика по строительству
администрации муниципального
образования Лабинский район						    И.М. Внучко

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования Лабинский район
от 20.05.2022 № 380

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по разработке проекта местных нормативов
градостроительного проектирования Первосинюхинского
сельского поселения Лабинского района

1. Общие положения

[bookmark: _Hlk504053607]1.1. Комиссия по разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района (далее – Комиссия) образована в целях разработки проекта                         местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района в части их соответствия                                 требованиями действующего законодательства.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми              актами в области градостроительной деятельности, Российской Федерации, Краснодарского края, органов местного самоуправления муниципального образования Лабинский район и настоящим Положением.
1.3. В состав Комиссии входят представители администрации                          муниципального образования Лабинский район, по согласованию -                        представители иных органов и организаций, действующих на территории                   муниципального образования Лабинский район.
1.4. Комиссия является совещательным органом при администрации               муниципального образования Лабинский район.

2. Основные задачи Комиссии и ее права

2.1. Основными задачами Комиссии являются: участие в                        разработке местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района (далее – нормативы градостроительного проектирования) и рассмотрение предложений и замечаний к проекту нормативов градостроительного проектирования, поступивших от заинтересованных лиц.
2.2. Комиссия имеет право в установленном законодательством порядке:
запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц документы, материалы и прочую информацию, необходимую для своей работы;
приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц по вопросу подготовки проекта о внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования.

3. Организация работы Комиссии и обеспечение ее деятельности

3.1. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии, который председательствует на заседаниях, утверждает протоколы заседаний Комиссии и осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.
Секретарь Комиссии организует подготовку заседаний Комиссии и проектов протоколов заседаний Комиссии. В отсутствие секретаря Комиссии его обязанности исполняет иное лицо, назначенное председателем Комиссии либо его заместителем.
3.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется управлением архитектуры и службы заказчика по строительству администрации муниципального образования Лабинский район.
3.3. Основная форма работы Комиссии – заседания.
Заседания Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины, входящих в ее состав членов. Решение Комиссии принимается большинством голосов, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов голос председателя Комиссии является                            решающим.
3.4. По результатам заседания Комиссии принимается решение, которое оформляется в письменной форме в виде протокола, подписывается председателем Комиссии.
В протоколе отражаются вопросы, рассмотренные Комиссией, а также поручения членам Комиссии. Особое мнение членов Комиссии или их несогласие с решением Комиссии мотивированно излагается в письменном виде и приобщается к протоколу.

Начальник управления архитектуры
и службы заказчика по строительству
администрации муниципального
образования Лабинский район						    И.М. Внучко

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Лабинский район
От 20.05.2022 № 380

ПЛАН
мероприятий по разработке проекта местных нормативов
градостроительного проектирования Первосинюхинского
сельского поселения Лабинского района

	№ п/п
	Мероприятия по проведению работ
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Прием предложений заинтересованных лиц по разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района
	май
2022 года
	комиссия по разработке проекта местных норма-тивов градостроительного проектирования Перво-синюхинского сельского поселения Лабинского района

	2
	Рассмотрение комиссией проекта по разработке местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района
	май
2022 года
	комиссия по разработке проекта местных нормативов градострои-тельного проектирования Первосинюхинского сельского поселения
Лабинского района

	3
	Разработка проекта местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района. Размещение проекта на официальном сайте администрации муниципального образования Лабинский район в сети «Интернет».
Прием предложений от заинтере-сованных лиц. Финансирование
работ – не требуется
	май
2022 года
	управление архитектуры
и службы заказчика по строительству администрации муниципального образования Лабинский район

	4
	Организация направления проекта решения о разработке местных нормативов градостроительного проектирования Первосинюхинского сельского поселения Лабинского района главой муниципального образования Лабинский район в                  Совет муниципального образования Лабинский район
	июнь- июль
2022 года
	управление архитектуры и службы заказчика по строительству администрации муниципального образования Лабинский район

Начальник управления архитектуры
и службы заказчика по строительству
администрации муниципального
образования Лабинский район						    И.М. Внучко